B 1V \RK

Descripcion general
de la impresora

Color Jetprinter™

Impresion basica

- Guia del usuario en linea para
e Macintosh OS 8.6 a 9.2

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Uso de esta guia 2

Descripciéon general Desplazamiento
de la impresora

Impresion

- L. En el mend Archivo de Acrobat:
Indice alfabético

@ » Haga clic en las categorias del panel izquierdo para desplazarse por las paginas.

I i6n basi » Haga clic en el texto azul para establecer un vinculo con otras partes de esta Guia
@ mpresion basica del usuario en linea.

Consejos para » Haga clic en las flechas que aparecen en la parte inferior de la pantalla para avanzar
P Imprimir o retroceder paginas.

o Busqueda

Mantenimiento
@ 1 En el mend Edicion de Acrobat, haga clic en Buscar.
P g%gfe'?nnage 2 En el cuadro Texto que buscar: escriba la palabra o frase que desea buscar.

3 Haga clic en Buscar.

pu Avisos

1 Haga clic en Configuracion de pagina, seleccione el botén Horizontal en Orientacion
y, a continuacion, haga clic en Aceptar.

2 Haga clic en Imprimir, especifique las paginas que desea imprimir y, a continuacion,
haga clic en Aceptar.

* 4 www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Descripcién general de laimpresora 3

Descripcion general * Descripcion del software de laimpresora
de la impresora

* Descripcion de los componentes de laimpresora
Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripcién general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Descripcién general de laimpresora 4

Descripcion del software de la impresora

El software de la impresora incluye:
e Cuadro de didlogo Preparar pagina
* Cuadro de dialogo Imprimir
* Panel de control

Para personalizar los valores de un determinado documento, utilice el Cuadro de dialogo
Preparar paginay el Cuadro de dialogo Imprimir. Para obtener mas informacién sobre los
valores que debe seleccionar para el documento en cuestién, consulte la seccién Consejos
para imprimir. Al instalar el software de la impresora, los cuadros de didlogo Preparar
pagina e Imprimir se configuran con los valorespredeterminados:

Calidad de impresién: Normal Tipo de papel automatico: Normal
Tamafio del papel: A4 o Carta EE.UU

Orientacion: Vertical

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark 745 Descripcion general de laimpresora 5

Descripcion general Cuadro de dialogo Preparar pagina
de la impresora

Orientation: t

Indice alfabético

@ Mientras el documento que va a imprimir esté abierto, utilice el cuadro de dialogo Preparar
. pagina para seleccionar valores tales como el tamafio del papel. Para personalizar los
Impresion basica | . L
) valores del cuadro de dialogo Preparar pagina:
Consejos para 1 En el menad Archivo de la aplicaciéon de software, seleccione Preparar pagina.
P Imprimir
Lexmarkz45 Page Setup 1.0a8
pu Mantenimiento _ (General )
Solucién de
problemas
@ Paper Size: [us. Letter | 4
p Avisos Scaling (%): 100] (2]

Dimensions: 8.50 by 11.00

| Cancel I" OK Iﬂ

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Descripcién general de laimpresora 6

Descripcion general 2 Cambie los valores a medida que sea necesario.
de la impresora

En el menu
., L emergente situado
P Impresion basica en la parte superior
izquierda,
Consejos para seleccione: Seleccione:
imprimir " , ~ ~
@ General Tamafio del papel | Elegir el tamafio del papel o crear un tamafio
de papel personalizado.
Mantenimiento Escala Cambiar el valor de escala del documento.
. Los valores vélidos estan comprendidos entre
Solucion de 25% y 400%.
problemas : — . . .
‘ Orientacion Elegir entre vertical y horizontal.
. Marca de agua Marcas de agua Seleccionar un disefio de marca de agua.
P Avisos
Para obtener mas informacién acerca de estos valores, haga clic en Ayuda. Cuando
pu Indice alfabético haya terminado, haga clic en Hecho.

3 Haga clic en Aceptar para aplicar los valores y cierre el cuadro de dialogo Preparar
pagina.

Uso de esta
guia...

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Descripcion general de laimpresora 7

Descripcion general Cuadro de dialogo Imprimir
de la impresora

@ Con el documento abierto, utilice el cuadro de dialogo Imprimir para seleccionar valores
| 61 basi relacionados con la apariencia del documento. Para personalizar los valores del cuadro de
) mpresion basica dialogo Imprimir:
Consejos para 1 En el mend Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.
P Imprimir
Lexmarkz45 Print 1.0a8
pu Mantenimiento _(General =)
Solucién de .
problemas Copies: 1 [A Collated
‘ Pages: ® All
o Avisos Ofrom: [ |1o: [ ]
pu Indice alfabético [J Wait for pages to dry
Print Quality: Normal Paper Type: Automatic Print In: Background
Image : Color ColorSync : Off Yatermark: Off

[ saveSettings || ReverttoDefaults | [ Cancel ]“ Print Iﬂ
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Descripcién general de laimpresora 8

Descripcion general 2 Modifique los valores necesarios.
de la impresora

Impresion basica

P En el menu
_ emergente situado en
Consejos para la parte superior :
P imprimir izquierda, seleccione: Seleccione:
General Copias Especificar el nUmero de copias que va a imprimir
. desde 1 hasta 999).
Mantenimiento ( )
. Intercalado Ordenar trabajos de varias copias.
Solucién de — — .
problemas Paginas Imprimir todas las paginas del documento o un
‘ determinado rango de paginas.
Ay Espera de Aumentar el intervalo de tiempo entre la salida de una
P VISOS secado pagina y la siguiente. Seleccione esta opcion para
evitar que se manchen los documentos.
indice alfabético Valores por Cambiar los valores por los valores predeterminados
@ defecto originales.
Area Estado Ver la informacion basica acerca del estado de los

cuadros de didlogo Preparar pagina e Imprimir.

Uso de esta
guia...

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Descripcién general de laimpresora 9

Descripcién general
de la impresora

En el menu
emergente situado en

la parte superior
izquierda, seleccione: Seleccione:

Impresion basica . . . . = . —
Tipo/calidad del papel | Calidad de Seleccionar Rapida, Normal, Superior u Optima.
impresion

Consejos para La calidad de impresion Normal es la recomendada
Imprimir para la mayoria de los documentos. Los valores de
calidad de impresion mas altos dan lugar a
documentos de mejor calidad, pero el tiempo de

Mantenimiento impresion es mayor.

., Tipo de papel Seleccione Normal (predeterminado), Tratado,
SOIlE)IICIOH de Transparencia, Transferencia térmica o Brillante/
problemas fotografico.

Disefio Catalogo Imprimir un catalogo.
Avisos - - -
Pdéster Imprimir un poster.

. L. Paginas/hoja Imprimir varias paginas en una hoja de papel.
indice alfabético 9 ) P pag ja de pap

Invertir orden de | Imprimir las paginas en orden inverso de modo que la
impresion primera pagina del documento quede en la parte
superior de la pila en la bandeja de salida del papel.

Imprimir en Imprimir el documento en ambas caras del papel.

ambas caras del
Uso de esta papel

guia...

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Descripcion general de laimpresora 10

Descripcién general
de la impresora

En el menu
emergente situado en

la parte superior
izquierda, seleccione: Seleccione:

Impresion basica . . — —
Color Concordanciade | Seleccionar un perfil de impresora que haga coincidir el
color ColorSync | color que aparece en la pantalla con el del documento.

Consejos para
iImprimir Concordancia de | Dejar que el software de la impresora haga coincidir el
color incorporada | color que aparece en la pantalla con el del documento.

Mantenimiento Impresion de fondo Imprimir en: Imprimir cuando los recursos del sistema estén
Frontal limitados.
Solucién de Nota: No se puede utilizar el ordenador para
problemas realizar otras tareas mientras se imprime en
frontal.
Avisos Imprimir en: Imprimir la mayoria de los documentos. Este tipo de
Fondo impresién se recomienda para todos los trabajos, a
menos que ocurra algun problema.
indice alfabético Nota: Se puede utilizar el ordenador para realizar
otras tareas mientras se imprime en fondo.
Tiempo de « Seleccionar una fecha y hora exactas para
impresion realizar la impresién del documento.

« Marcar un trabajo de impresion como Urgente.

Uso d,e esta » Poner en espera un trabajo de impresion.
guia...

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripcién general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Descripciéon general de laimpresora 11

3 Sidesea obtener mas informacién sobre los valores del cuadro de didlogo Imprimir,
haga clic en Ayuda para ver la Ayuda del software de la impresora. Cuando haya
terminado, haga clic en Hecho.

4 Para guardar los valores para otros trabajos de impresién, haga clic en la opcion
Guardar valores.

5 Haga clic en Imprimir para aplicar los valores e imprimir el documento.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripcién general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Descripciéon general de laimpresora 12

Panel de control

Utilice el Panel de control para supervisar la impresora y los consumibles. Es posible:

* Instalar cartuchos e Imprimir una pagina de prueba
» Alinear cartuchos » Obtener informacion sobre pedidos de
consumibles
 Limpiar los inyectores » Obtener informacién acerca de la version
de software
» Seleccionar una impresora » Configurar una impresora de red
www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Descripciéon general de laimpresora 13

Descripcion general Uso del Panel de control
de la impresora

@ 1 En el menud Apple, seleccione Paneles de control » Panel de control de la impresora
_ _ Lexmark Z45.

ImpreS|on basica
‘ [ =—-—————1exmark 245 Control Panel ===""—————————H

Consejos para Cartridges \ / About [
. imprimir '/ V \ .

— Ink Levels

‘ Mantenimiento I Install /Change Cartridge... ]

Solucién de I Align Cartridges... ] Full

problemas
‘ [ Clean Print Nozzles ] Low
‘ AV|SOS l Print Test Page ] P/N 15M0120 P/N 1241970

Color Black

p indice alfabético I Qresoupelies ]

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripcién general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

Haga clic en:

Ficha
Cartuchos

Descripcién general de laimpresora 14

Seleccione:

Instalar/cambiar
cartucho

Especificar los valores de cartucho del software de la
impresora al instalar o cambiar un cartucho. Para
obtener mas informacion, consulte la seccion
Sustitucion de los cartuchos de impresién.

Alinear cartuchos

Alinear los cartuchos. Para obtener mas informacién,
consulte la seccion Alineacién de los cartuchos de
impresion.

Limpiar los
inyectores de
impresion

Mejorar la calidad de impresién al limpiar inyectores
obstruidos. Para obtener mas informacion, consulte
la seccién Limpieza de los inyectores del
cartucho de impresion.

Imprimir pagina
de prueba

Imprimir una pagina de prueba para comprobar que
la impresora funciona correctamente.

Realizacion de
pedidos de
consumibles

Pedir consumibles, como cartuchos de tinta, desde
la pagina Web de Lexmark. Para obtener mas
informacion, consulte la seccion Pedidos de
consumibles.

Ficha Acerca de

Obtener informacién acerca de la versiéon de
software de la impresora.

www.lexmark.com

=



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Descripciéon general de laimpresora 15

Descripcién general

de la impresora Haga clic en: Seleccione:
@ Menu Avanzado | Seleccionar « Seleccionar una impresora y definirla como
L impresora predeterminada.
Impresion basica . .
@ « Buscar la direccién IP de la impresora
. seleccionada.
Consejos para _ _
imprimir » Agregar una impresora ubicada en una subred
@ remota. Puede agregar una impresora o buscar
en la subred todas las impresoras disponibles.
Mantenimiento « Ver una lista de todos las impresoras USB, USB
. de uso compartido y de red.
Solucién de : — : : ; ,
problemas Configuracion de » Configurar una impresora de red sin configurar.
. impresora de red e \er una lista de todas las impresoras de la red.
Py Avisos 2 Para obtener informacion adicional sobre todo lo que puede hacer con la impresora,
haga clic en ? para ver la Ayuda del software de la impresora. Cuando haya
indice alfabético terminado, haga clic en Hecho.

3 Haga clic en la casilla Cerrar situada en la parte superior izquierda para cerrar el
Panel de control.

Uso de esta
guia...

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Descripciéon general de laimpresora 16

Qee?gﬁ;&ggnsgrea”efa' Descripcidn de los componentes de laimpresora

En la tabla de la pagina siguiente se describe cada componente.
Impresion basica

Consejos para Conector de fuente de alimentacion
imprimir

Soporte del papel

Mantenimiento Guia del papel

Solucién de Conector de cable USB

problemas

Boton de encendido y Luz de encendido

AvVisos

Botdn de alimentacion de papel y Luz de avance
de pagina

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *

Cubierta frontal

Bandeja de salida del papel



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripcién general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Descripciéon general de laimpresora 17

Cubierta frontal

Utilice: Para:

* Instalar o cambiar los cartuchos de impresion.
 Eliminar un atasco de papel.

Bandeja de salida del papel

Apilar el papel después de la impresion.

Mantenimiento

Boton de alimentacién de papel

Extraer papel de la impresora.

Solucion de
problemas

Luz de avance de pagina

Ver el estado de la impresora. Para obtener mas informacion,
consulte la seccion Descripcion de mensajes de error y luces
parpadeantes.

AvVisos

Guia del papel

Asegurarse de que la alimentacién de papel se realiza de forma
correcta en la impresora.

Indice alfabético

Soporte del papel

Mantener el papel recto en la impresora.

Botén de encendido

Encender o apagar la impresora.

Uso de esta
guia...

Luz de encendido

Ver el estado de la impresora. Para obtener mas informacion,
consulte la seccion Descripcion de mensajes de error y luces
parpadeantes.

Conector de fuente de
alimentacién

Conectar la fuente de alimentacién a la impresora.

Conector de cable USB

Conectar la impresora al ordenador mediante un cable USB.

www.lexmark.com

=



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Impresion basica 18

Para llevar a cabo una impresion basica,
simplemente debera seguir estos pasos:

Paso 1: Carga del papel
Paso 2: Personalizacion de los valores de laimpresora

Paso 3: Impresion del documento

Nota: Para obtener ayuda acerca de la impresion en papel especial (como, por
ejemplo, papel fotogréfico, papel de banner, transparencias o
transferencias térmicas), consulte el apartado Consejos para imprimir.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Impresion basica 19

Paso 1. Carga del papel

Puede cargar como maximo 100 hojas de papel, segun el grosor y gramaje del mismo.
1 Asegurese de que el soporte del papel se encuentra en posicién vertical.

2 Coloque el papel en el lado derecho del
soporte del papel, con la cara de impresién
hacia arriba.

Nota: El papel A4y el de tamafio carta
deben sobresalir por la parte
superior del soporte del papel. No
introduzca demasiado el papel a la
fuerza en la impresora.

3 Apriete y deslice la guia del papel hacia el extremo izquierdo del papel.

Para obtener informacion sobre la carga de papel especial, consulte el apartado Consejos
para imprimir.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Impresion basica 20

Paso 2: Personalizacion de los valores de la
Impresora

Si utiliza papel de tamafio A4 o de tamafio carta y desea una calidad de impresién normal,
sOlo sera necesario ajustar los valores del tamafio del papel de la impresora.

Si utiliza papel especial, como por ejemplo, papel fotogréfico, tarjetas, sobres o papel de
banner, consulte el apartado Consejos para imprimir para personalizar los valores de la
impresora.

Para obtener mas informacién acerca de los diferentes valores de la impresora, consulte el
apartado Descripcion del software de la impresora.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Impresion basica 21

Paso 3: Impresion del documento

Después de cargar el papel y personalizar los valores de la impresora (en caso necesario),
puede proceder a la impresion:

1 En el mend Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.
2 Haga clic en Imprimir.
Nota: La bandeja de salida del papel puede contener 50 hojas. Si desea

imprimir mas de 50 hojas, asegurese de extraer las 50 primeras antes de
continuar la impresioén.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos para imprimir 22

Descripciéon general
de la impresora

@ . :
* Impresion de fotografias * Impresion en papel de
p Impresion basica tamafio personalizado
c _ * Impresion en papel de
impnmir o primera calidad (tratado) ~ + Impresién de folletos
@ _ (publicitarios)
" o * Impresion en ambas caras
P antenimiento de una hoja de papel « Impresion detransferencias
Solucion de . _ termicas
problemas * Impresion de tarjetas
@ * Impresion de
‘Avisos * Impresion de sobres transparencias
o -  Impresion deimagenes de « Impresion del documento
pu Indice alfabético color en blanco y negro en orden inverso

* Impresion de un catalogo e Impresién de un banner

* Impresion de etiquetas
Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 23

Impresion de fotografias

Puede cargar un maximo de 25 hojas de papel tratado, fotografico o brillante, dependiendo
de su grosor. Es conveniente imprimir las fotografias en papel normal antes de cargar el
papel fotografico y cambiar los valores. De este modo, no malgastara papel fotogréafico para
perfeccionar la imagen que desea imprimir. Para imprimir en tarjetas fotograficas, consulte la
seccion Impresién de tarjetas.

Paso 1: Carga del papel fotografico

* Si el papel fotogréfico incluye sus propias
instrucciones, léalas detenidamente.

* Asegurese de que el papel no esta usado ni
dafiado.

* Asegurese de que el lado brillante o tratado
esta hacia arriba.

* Cargue el papel en el lado derecho del soporte del papel.
Nota: No introduzca demasiado el papel en la impresora.

* Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo del papel.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 24

Descripcion general Paso 2: Personalizacion de los valores de impresion
de la impresora

Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcion del software de laimpresora.
Impresién basica 1 Seleccione el tamafio y la orientacion del papel:
. a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Preparar pagina.
Consejos para
Lt b En el ment emergente Tamafio del papel, seleccione el tamafio del papel para la
fotografia. Para seleccionar un tamafio de papel personalizado, consulte la
Mantenimiento seccion Impresién en papel de tamafo personalizado.
L C Seleccione la orientacién Vertical u Horizontal.
Solucion de

problemas d Haga clic en Aceptar.

2 Seleccione un tipo de papel, calidad de impresion y valor de color:

Avisos , . o . .
a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Imprimir.

b En el menl emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione

Indice alfabetico Tipolcalidad del papel.

c Seleccione Superior u Optima como calidad de impresion.

Nota: Los valores de calidad de impresion mas altos dan lugar a documentos de

mejor calidad, pero el tiempo de impresion es mayor.
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 25

d En el menlt emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione Color.
e Seleccione Concordancia de color incorporada.
f En el meni emergente Color de documento, seleccione Color natural.

g En el menu emergente Medios tonos, seleccione Aerégrafo.

Paso 3: Impresion de fotografias

Haga clic en Imprimir.
Nota: Para evitar manchas, retire las fotografias segin vayan saliendo de la

impresora y deje que se sequen antes de poner unas encima de otras.
También puede utilizar la funcion Espera de secado.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Consejos paraimprimir 26

gglsgﬁirggpensgreanera' Impresion en papel de primera calidad (tratado)
o Puede cargar un maximo de 100 hojas de papel de primera calidad (tratado), dependiendo
Consejos para Paso 1: Carga del papel de primera
imprimir .
@ P calidad (tratado)
VIR e * Si el papel incluye sus propias instrucciones,
@ |éalas detenidamente.
Solglci(’)n de » Asegurese de que el papel no esta usado ni
@ problemas dafiado.
) * Asegurese de que la cara de impresién esta
@ AVISOS hacia arriba.
indi tabéti * Cargue el papel verticalmente en el lado derecho del soporte del papel.
ndice alfabético
@

Uso de esta
guia...

<4 <

Nota: No introduzca demasiado el papel en la impresora.

Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo del papel.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos para imprimir 27

Descripcion general Paso 2: Personalizacion de los valores de impresion
de la impresora

Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcion del software de laimpresora.

Impresién basica 1 Seleccione el tamafio y la orientacion del papel:

. a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Preparar pagina.
Consejos para
Lt b En el ment emergente Tamario del papel, seleccione el tamafio del papel para el

documento. Para seleccionar un tamafo de papel personalizado, consulte la
Mantenimiento seccion Impresién en papel de tamafo personalizado.
L C Seleccione la orientacién Vertical u Horizontal.

Solucion de

problemas d Haga clic en Aceptar.

2 Seleccione un tipo de papel y calidad de impresion:

Avisos , . o . .
a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Imprimir.

b En el menl emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione

Indice alfabetico Tipolcalidad del papel.

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *

Nota: Los valores de calidad de impresién mas altos dan lugar a documentos de
mejor calidad, pero el tiempo de impresion es mayor.



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 28

c Seleccione Superior u Optima como calidad de impresion.

Nota: Los valores de calidad de impresién mas altos dan lugar a documentos de
mejor calidad, pero el tiempo de impresion es mayor.

Paso 3: Imprima el documento

Haga clic en Imprimir.

Nota: La bandeja de salida del papel puede contener un maximo de 50 hojas de
papel de primera calidad. Para imprimir mas de 50 hojas, extraiga las 50
primeras de la bandeja de salida del papel antes de continuar con la
impresion.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 29

Descripcion general Te I

‘de PR Impresion en ambas caras de una hoja de papel
Ahorre papel imprimiendo en ambas caras. Puede cargar un maximo de 100 hojas de papel

Impresién basica normal cada vez, dependiendo de su grosor. Para obtener una mejor calidad de impresion,
@ utilice papel grueso.

Consejos para
"mp”m" Paso 1: Cargue el papel

o * Asegurese de que la cara de impresion esta

P Mantenimiento hacia arriba.

Solucion de * Cargue el papel verticalmente en el lado
P problemas derecho del soporte del papel 1.

. Nota: No introduzca demasiado el

Avisos )
@ papel en la impresora.
p indice alfabético * Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo del papel.

Paso 2: Personalizacion de los valores de impresion

1 En el menad Archivo de la aplicaciéon de software, seleccione Preparar pagina.

Uso de esta 2 En el ment emergente Tamafio del papel, seleccione el tamafio del papel para el
guia... documento.

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

o o1~ W

Consejos paraimprimir 30

Seleccione la orientacion Vertical u Horizontal.
Haga clic en Aceptar.
En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Imprimir.

En el mend emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione la opcién
Disefio.

Seleccione Imprimir en ambas caras.

Seleccione el gréafico para el tipo de encuadernaciéon (Unién lateral o Unién superior)
para el documento.

Cuando se selecciona Unién superior, las paginas del documento apareceran como
las paginas de un bloc de notas. Cuando se selecciona Unidn lateral, las paginas del
documento apareceran como las paginas de una revista.

Continte con el siguiente paso para imprimir el documento.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 31

Descripcion general Paso 3: Imprima el documento
de la impresora
aga clic en Imprimir.
@ 1 H lic en Imprimi
Impresién basica Se imprimen los nimeros de paginas
@ impares y después el software de la
Consejos para impresora le indica que vuelva a cargar el
pu imprimir papel.
o 2 Extraiga la pila de papel de la bandeja de
P Mantenimiento salida del papel. 4
Solucién de 3 Cargue la pila de papel y la pagina de
P problemas instrucciones de carga, con el lado de
impresién hacia abajo y las flechas
AVisos apuntando hacia abajo en el soporte del
@ papel.
o fircfes alEhE e 4 Haga clic en Continuar.

Se imprimen en primer lugar las paginas pares.

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos para imprimir 32

Impresion de tarjetas

Se pueden cargar hasta 10 tarjetas de felicitacion, fichas, tarjetas fotogréaficas o postales en
el soporte del papel, dependiendo del grosor de las tarjetas.

Paso 1: Carga de las tarjetas

* Silas tarjetas incluyen sus propias
instrucciones, léalas detenidamente.

* Asegurese de que las tarjetas no estan usadas
ni dafiadas.

* Asegurese de que la cara de impresién esta
hacia arriba.

* Cargue las tarjetas verticalmente en el lado derecho del soporte del papel.
Nota: No fuerce las tarjetas en la impresora.

* Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo de las tarjetas.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 33

Descripcion general Paso 2: Personalizacion de los valores de impresion
de la impresora

Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcion del software de laimpresora.
Impresién basica 1 Seleccione el tamafio y la orientacion del papel:
. a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Preparar pagina.
Consejos para
Lt b En el ment emergente Tamario del papel, seleccione el tamafio de la tarjeta para
el documento. Para seleccionar un tamafio de papel personalizado, consulte la
Mantenimiento seccion Impresién en papel de tamafo personalizado.
L C Seleccione la orientacién Vertical u Horizontal.
Solucion de

problemas d Haga clic en Aceptar.

2 Seleccione una calidad de impresion y un tipo de papel:

Avisos , . o . .
a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Imprimir.

b En el menl emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione

Indice alfabetico Tipolcalidad del papel.

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 34

C Seleccione:

— Papel brillante/fotogréafico para tarjetas fotograficas o Normal para otro tipo de
tarjetas.

— Calidad de impresién Superior o Optima para tarjetas fotograficas y de
felicitacion, o Normal para otros tipos de tarjetas

Nota: Los valores de calidad de impresion mas altos dan lugar a documentos de
mejor calidad, pero el tiempo de impresion es mayor.

Paso 3: Impresion de las tarjetas
Haga clic en Imprimir.

Nota: Puede utilizar la funcion Espera de secado o extraer las tarjetas de la
impresora a medida que van saliendo y dejarlas secar antes de ponerlas
unas encima de otras.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 35

Desstipcion general Impresion de sobres

* Asegurese de que el area destinada al sello se encuentra en la esquina superior
indice alfabético izquierda.

* Cargue los sobres verticalmente en el lado derecho del soporte del papel.

o Cargue como maximo 10 sobres, dependiendo del grosor.
Impresion basica

@ Paso 1: Carga de los sobres
Consejos para

P imprimir Nota: No utilice sobres con orificios,

ventanas, membretes en relieve,

Mantenimiento cierres metalicos, cuerdas o solapas

@ reforzadas con barras metalicas.
Solucion de ) 3 .
problemas * Asegurese de que los sobres no estan usados ni

[ 4 dafados.

P AvVisos * Asegurese de que la cara de impresién esta hacia arriba.

Nota: No introduzca demasiado los sobres en la impresora.

* Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo de los sobres.
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 36

Paso 2: Personalizacion de los valores de impresion
Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcion del software de laimpresora.
1 Seleccione el tamafio del sobre y la orientacion:
a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Preparar pagina.

b En el menlt emergente Tamario del papel, seleccione el tamafio de sobre
adecuado.

Para seleccionar un tamafio de sobre personalizado, consulte la seccién
Impresion en papel de tamafio personalizado.

C Elija la orientacion Horizontal.

Nota: Muchas aplicaciones de software se han disefiado para reemplazar los
valores de sobres en Preparar pagina. Asegurese de que la orientaciéon
Horizontal también esta seleccionada en la aplicacion de software.

d Haga clic en Aceptar.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos para imprimir 37

Descripcion general 2 Seleccione el tipo de papel y la calidad de impresion:
de la impresora

Nota: La bandeja de salida del papel puede albergar un maximo de 10 sobres.
Avisos Para imprimir mas de 10 sobres, extraiga los 10 primeros de la bandeja de
salida del papel antes de continuar con la impresian.

Indice alfabético

@ a En el menu Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.
Impresion basica b En el mend emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione
@ Tipo/calidad del papel.
%nogr?r%jicr)s 2] C En el area Calidad de impresién, elija la calidad de impresién Normal.
@ d Elija Normal como tipo de papel.
Mantenimiento .,
@ Paso 3: Impresion de los sobres
g%glcel(r)nnage Haga clic en Imprimir.
[ 4
@
@

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 38

Descripcion general Te ima3
‘de PR Impresion de imagenes de color en blanco y negro
Se puede imprimir imagenes de color con tinta negra.
Impresion basica
@ Paso 1: Carga del papel
Consejos para 3 . .
imprimir * Asegurese de que el papel no esta usado ni
@ danado.
Mantenimiento * Asegurese de que la cara de impresion esta
@ hacia arriba.
g%gfe'?nnage * Cargue el papel verticalmente en el lado
@ derecho de la bandeja del papel.
PY Avisos Nota: No introduzca demasiado el papel en la impresora.
. L. * Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo del papel.
pu Indice alfabético

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 39

Descripcion general Paso 2: Personalizacion de los valores de la impresora
de la impresora

Haga clic en Imprimir.
indice alfabético

[ 4 Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcion del software de laimpresora.
Impresién basica 1 En el mend Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.
: 2 En el menlt emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione la opcion
Consejos para
p imprimir Color.
3 Seleccione Concordancia de color incorporada.
P Mantenimiento 4 En el ment emergente Color de documento, seleccione Sélo en negro.
Solucién de 5 Para seguir personalizando el documento, siga los pasos descritos en las secciones
P problemas Impresion basica o Consejos para imprimir o continte con el paso siguiente.
Avisos Paso 3: Impresion del documento

Nota: La bandeja de salida del papel puede contener un maximo de 50 hojas de
papel o 10 tarjetas fotograficas. Para imprimir mas de 50 hojas de papel,
extraiga las 50 primeras de la bandeja de salida del papel antes de
continuar con la impresién. Para imprimir mas de 10 tarjetas fotogréficas,

extraiga las 10 primeras de la bandeja de salida del papel antes de
continuar con la impresion.

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 40

Impresion de un catalogo

Es posible imprimir y agrupar el documento para crear un catalogo. Cargue como maximo
100 hojas de papel en el soporte del papel, dependiendo del grosor.

Paso 1: Carga del papel

* Asegurese de que la cara de impresion esta
hacia arriba.

* Cargue el papel verticalmente en el lado
derecho del soporte del papel.

Nota: No introduzca demasiado el papel
en la impresora.

* Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo del papel.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 41

Descripcion general Paso 2: Personalizacion de los valores de impresion
de la impresora

a En el menu Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.

Avisos b En el mend emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione
Tipo/calidad del papel.

indice alfabético C Seleccione la calidad de impresién para el documento siguiendo los pasos de la
seccion Impresién basica o Consejos para imprimir.

[ 4 Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcion del software de laimpresora.
Impresion basica 1 Seleccione el tamafio y la orientacion del papel:
. a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Preparar pagina.
Consejos para
P L pllnally b En la secciéon Tamaiio del papel, seleccione A4, A5, Carta EE.UU. o Informe.
o C Seleccione la orientacion Vertical u Horizontal.
Mantenimiento _
@ d Haga clic en Aceptar.
Solucion de . : . . .
~ problemas 2 Seleccione un tipo de papel y calidad de impresion:

d Seleccione:

— Normal como tipo de papel

— Superior u Optima como calidad de impresion
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 42

Descripcion general e En el ment emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione Disefio.
de la impresora

Indice alfabético

@ f Seleccione Catalogo.
Impresion basica g En el menu emergente Catalogo, seleccione el numero de hojas
@ adecuado para crear paquetes (2, 4, 8, 16 6 32).
Consejos para o
imprimir Nota: Un paquete es el grupo de paginas que se doblan por la
@ mitad y se apilan antes de la encuadernacion. Al imprimir
Mantenimient con papel grueso, seleccione un nimero inferior de hojas
P antenimiento para facilitar la encuadernacion.
Solucién de
pu problemas
pu Avisos

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 43

Descripcion general Paso 3: Impresion de un catalogo
de la impresora

@ 1 Haga clic en Imprimir. (
Impresién basica Tras la impresién de la primera mitad del

@ catalogo, el software de la impresora le
Consejos para indica que vuelva a cargar el papel.
imprimir

@ 2 Extraiga la pila de papel de la bandeja de

o salida del papel.

Mantenimiento _ _

@ 3 Cargue la pila de papel y la pagina de
Solucién de instrucciones de carga, con el lado de

P problemas impresién hacia abajo y las flechas

apuntando hacia abajo en el soporte del

Avisos papel.

@ 4 Haga clic en Continuar.
indice alfabético

@

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 44

Descripcion general Paso 4: Creacién del catédlogo
de la impresora

Indice alfabético

[ 4 Tras imprimir el documento, apile y encuaderne el catalogo.

Impresién basica 1 Tome el primer paquete de la bandeja de salida, déblelo por la mitad y péngalo
@ aparte.

Consejos para . i . , . .
p imprimir 2 Tome el paquete siguiente, déblelo por la mitad y péngalo encima del primer paquete.

3 Coloque el resto de los paquetes uno encima de otro, hasta completar el catalogo.

P Mantenimiento 4 Encuaderne los paquetes para terminar el catalogo.

Solucion de Se han apilado

problemas cinco paquetes
. para formar un

catalogo.

pu Avisos

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 45

gglsgﬁirggpensgreanera' Impresion de etiquetas

o Puede cargar un maximo de 25 hojas de etiquetas, dependiendo del grosor.
Impresion basica _
@ Paso 1: Carga de las etiquetas
Consejos para L _ L
imprimir » Utilice tnicamente etiquetas disefiadas para
@ impresoras de inyeccion de tinta.
p
Mantenimiento * Silas etiquetas incluyen sus propias
@ instrucciones, léalas detenidamente.
g%gfe'?nnage * Asegurese de que las etiquetas no estan
@ usadas ni dafiadas.
AVisSOS * Imprima dejando un milimetro (0,04 pulg.) de margen en la etiqueta.
® * Asegurese de que no faltan etiquetas en la hoja y de que no hay ninguna curvada.
pu indice alfabético » Asegurese de que la cara de impresion esta hacia arriba.

* Cargue las etiquetas verticalmente en el lado derecho del soporte del papel.

Nota: No fuerce las hojas de etiquetas en la impresora.

* Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo de las hojas de etiquetas.
gufa...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 46

Descripcion general Paso 2: Personalizacion de los valores de impresion
de la impresora

[ 4 Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcion del software de laimpresora.
Impresién basica 1 Seleccione el tamafio y la orientacion del papel:
. a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Preparar pagina.
Consejos para
P Lt b En la seccién Tamafio del papel, seleccione A4 o Carta EE.UU.
o C Seleccione la orientacion Vertical u Horizontal.
Mantenimiento _
@ d Haga clic en Aceptar.
Solucién de - - : ; ..
problemas 2 Seleccione un tipo de papel y calidad de impresion:
@ a En el menu Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.
Avisos b En el mend emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione
@ Tipo/calidad del papel.
pu Indice alfabético C En el area Calidad de impresion, elija Normal.

d Seleccione Normal como tipo de papel.

Nota: Los valores de calidad de impresién mas altos dan lugar a documentos de

mejor calidad, pero el tiempo de impresion es mayor.
Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos para imprimir 47

Descripcion general Paso 3: Impresion de etiquetas
de la impresora

[ 4 Haga clic en Imprimir.

P Impresion basica Nota: La bandeja de salida del papel puede albergar un méaximo de 10 hojas de
c _ etiquetas. Para imprimir mas de 10 hojas, extraiga las 10 primeras de la
imogr?rijicr)s lane bandeja de salida del papel antes de continuar con la impresion.

[ 4
Mantenimiento

[ 4
Solucién de
problemas

@

Avisos

@
indice alfabético

@

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 48

gglsgﬁirggpensgreanera' Impresion en papel de tamafno personalizado
o Puede cargar un maximo de 100 hojas de papel de tamafio personalizado cada vez,
p Impresién basica dependiendo del grosor del mismo.
Consejos para Paso 1: Carga del papel de tamafio
imprimir .
P personalizado
VIR e * Asegurese de que el papel no esta usado ni
@ dafiado.
S%glcei?nnage » Asegurese de que el tamafio del papel se
@ P corresponde con estas dimensiones:
Avi — Anchura: de 76 a 216 mm (de 3 a 8,5 pulg.)
@ VISOS — Longitud: de 127 a 355,6 mm (de 5 a 14 pulg.)
indice alfabético * Asegurese de que la cara de impresién esta hacia arriba.
@ * Cargue el papel verticalmente en el lado derecho del soporte del papel.

Nota: No introduzca demasiado el papel en la impresora.

* Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo del papel.
Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Consejos paraimprimir 49

Descripcion general Paso 2: Personalizacion de los valores de impresion
de la impresora
[ 4 Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcion del software de laimpresora.
Impresién basica 1 Cree un tamafio de papel personalizado:
. a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Preparar pagina.
Consejos para
P Lt b En el ment emergente Tamario del papel, seleccione Editar tamafios de papel
personalizados y haga clic en Nuevo.
P Mantenimiento ¢ En el menl emergente Unidades, seleccione Milimetros (mm) o Pulgadas (pulg.) e
., introduzca las dimensiones del tamafio de papel personalizado.
Solucion de
P problemas d En el menlt emergente Tipo, seleccione Carta EE.UU, Sobre o Tarjeta e
introduzca un nombre Unico para el tamafio de papel personalizado en el cuadro
AVisos Nombre del tamafio del papel.
e Haga clic en Guardar y en Hecho.
@ H I Guard Hech
pu indice alfabético f En el cuadro de didlogo Preparar pagina, haga clic en Aceptar.

2 Para seleccionar una calidad de impresién, tipo de papel u orientacion distintos de los
valores predeterminados, siga los pasos descritos en las secciones Impresidn
basica o Consejos para imprimir.

Uso de esta
guia...

<4 <

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 50

Descripcion general Paso 3: Imprima el documento
de la impresora

1 En el mena Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.

Impresién basica 2 Haga clic en Imprimir.

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Consejos paraimprimir 51

Descripciéon general 16 Tl I
‘de PR Impresion de folletos (publicitarios)
Puede ahorrar papel imprimiendo folletos de tipo publicitario. Estos folletos son imagenes de
Impresién basica varias paginas eq una hoja de papel. Puede cargar up méaximo de 100 hojas de papel de
@ tamafo personalizado, dependiendo del grosor del mismo.
Consejos para
"mp”m" Paso 1: Carga del papel
o * Si el papel incluye sus propias instrucciones,
P Mantenimiento léalas detenidamente.
Solucion de * Asegurese de que el papel no esta usado ni
P problemas dafiado.
_ * Asegurese de que la cara de impresion esta
pu Avisos hacia arriba.
) * Cargue el papel verticalmente en el lado derecho del soporte del papel.
Indice alfabético
@ Nota: No introduzca demasiado el papel en la impresora.

Uso de esta
guia...

<4 <

Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo del papel.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos para imprimir 52

Descripcion general Paso 2: Personalizacion de los valores de impresion
de la impresora

2 Seleccione una calidad de impresion y tipo de papel:

S0s a En el mend Archivo de la aplicacion de software, seleccione Imprimir.

b En el menl emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione

indice alfabético Tipo/calidad del papel.

[ 4 Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcion del software de laimpresora.
Impresién basica Puede imprimir folletos de tipo publicitario en una cara 0 en ambas caras del papel.
: 1 Seleccione el tamafio y la orientacion del papel:
Consejos para
P Lt a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Preparar pagina.
o b En el mend emergente Tamafio del papel, seleccione el tamarfio de papel
P Mantenimiento adecuado.
Solucién de C Seleccione la orientacion Vertical u Horizontal y haga clic en Aceptar.
pu problemas

Seleccione un tipo de papel para el documento.
Seleccione una calidad de impresién para el documento.

En el ment emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione Disefio.

- O QO O

Seleccione Paginas/hojas.

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

Consejos paraimprimir 53

g En el ment emergente Paginas por hoja, seleccione el numero de paginas que va
a imprimir en una hoja.

El grafico mostrado muestra el aspecto que va a presentar la pagina impresa.

h Seleccione Imprimir bordes para imprimir un borde alrededor de cada imagen de
pagina.

Si va a imprimir los folletos en una cara del papel, continde con el paso siguiente para
imprimir los folletos.

Para imprimir el folleto en ambas caras del papel:
1 Seleccione Imprimir en ambas caras.

2 Seleccione un gréafico para el tipo de encuadernacién (Unién lateral o Unién
superior).

Cuando se selecciona Union superior, las paginas del folleto apareceran como las
paginas de un bloc de notas. Cuando se selecciona Union lateral, las paginas del
folleto apareceran como las paginas de una revista.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 54

Descripcion general Paso 3: Impresion de los folletos
de la impresora

[ 4 1 Haga clic en Imprimir.
Impresién basica Si ha aplicado un formato a los folletos para imprimir en una cara de cada pagina, ha
[ 4 finalizado.
Consejos para . . o L
imprimJir P Si ha aplicado a los folletos un formato para imprimir en ambas caras de cada pagina,
@ continte con el paso siguiente.
Mantenimiento 2 Tras la impresion de la primera mitad del
@ folleto, el software de la impresora le indica (—
Solucién de ue vuelva a cargar el papel. Cargue la pila
lucién d q I | papel. C la pil
P problemas de papel y la pagina de instrucciones de
carga, con el lado de impresion hacia abajo
AVisos y las flechas apuntando hacia abajo en el
@ soporte del papel.
o fircfes alEhE e 3 Haga clic en Continuar.

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 55

Impresion de transferencias térmicas

Puede cargar un maximo de 25 transferencias térmicas, dependiendo de su grosor. Puede
imprimir su imagen en papel normal antes de imprimirla en una transferencia térmica. Esto le
permitira no malgastar transferencias térmicas para perfeccionar la imagen que desea
imprimir. Cuando la imagen se imprima de un modo satisfactorio, cargue las transferencias
térmicas.

Paso 1: Carga de las transferencias
térmicas

* Silas transferencias incluyen sus propias
instrucciones, léalas detenidamente.

* Asegurese de que las transferencias no estan
usadas ni dafiadas.

* Asegurese de que la cara de impresién (en
blanco) esta hacia arriba.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 56

1 Seleccione un tamafio de papel:

a En el menu Archivo de la aplicaciéon de software,

Indice alfabético ) e
seleccione Preparar pagina.

Descripcion general * Cargue las transferencias térmicas verticalmente en el lado derecho del soporte del
pu de la impresora papel.

T — Nota: Cuando introduzca las transferencias térmicas en la impresora, no las
@ P fuerce.

Consejos para . . ] N .

imprimJir P * Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo de las transferencias
@ térmicas.
.Mame”'m'e“to Paso 2: Personalizacién de los valores de

Solucién de Impresion

problemas . o
@ Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcion del

software de la impresora.

Avisos
@
@

b En el menlt emergente Tamafio del papel, seleccione A4 o Carta EE.UU.

C Haga clic en Aceptar.

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos para imprimir 57

Descripcion general 2 Seleccione una calidad de impresién y tipo de papel:
de la impresora

Nota: Para evitar manchas, retire las transferencias térmicas seguin van saliendo
Avisos de la impresora y deje que se sequen antes de poner unas encima de
otras. También puede utilizar la funcién Espera de secado.

Indice alfabético

@ a En el menu Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.
Impresion basica b En el mend emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione

@ Tipo/calidad del papel.
%nogr?r%jicr)s 2] ¢ En el ment emergente Tipo de papel, elija Transferencia térmica.

@ d Seleccione Normal como calidad de impresién.
Mantenimiento ., : Lo

@ Paso 3: Impresion de las transferencias térmicas
g%glcel(r)nnage Haga clic en Imprimir.

[ 4

@

@

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Consejos paraimprimir 58

Descripcion general Impresion de transparencias

de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir .

Mantenimiento *

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Cargue como maximo 10 transferencias térmicas, dependiendo del grosor.

Paso 1: Carga de las transparencias

Utilice transparencias disefiadas para
impresoras de inyeccion de tinta.

Si las transparencias poseen hojas protectoras
de papel, asegurese de separarlas de las
transparencias antes de cargarlas.

Asegurese de que las transparencias no estan
usadas ni dafiadas.

Si las transparencias incluyen sus propias instrucciones, léalas detenidamente.

Asegurese de que la cara rugosa (de impresion) de las transparencias esta hacia
arriba. Si las transparencias incluyen una tira extraible, aseglrese de que todas las
tiras estan hacia abajo.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 59

* Cargue las transparencias verticalmente en el lado derecho del soporte del papel.
Nota: No fuerce las transparencias en la impresora.

* Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo de las transparencias.

Paso 2: Personalizacion de los valores de impresion
Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcién del software de la impresora.
1 Seleccione un tamafio de papel:
a En el menu Archivo de la aplicacién de software, seleccione Preparar pagina.
b En el mend emergente Tamafio del papel, seleccione A4 o Carta EE.UU.
C Haga clic en Aceptar.
2 Seleccione una calidad de impresion y tipo de papel:
a En el menu Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.

b En el mend emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione
Tipo/calidad del papel.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 60

C Seleccione:

— Transparencia como tipo de papel
— Normal o Superior como calidad de impresion

Nota: Los valores de calidad de impresién mas altos dan lugar a documentos de
mejor calidad, pero el tiempo de impresion es mayor.

Paso 3: Impresion de las transparencias

Haga clic en Imprimir.

Nota: Para evitar manchas, retire las transparencias segun van saliendo de la
impresora y deje que se sequen antes de poner unas encima de otras.
También puede utilizar la funcion Espera de secado. Las transparencias
pueden tardar en secarse un maximo de 15 minutos.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 61

Impresion del documento en orden inverso

Paso 1: Carga del papel

* Asegurese de que la cara de impresion esta
hacia arriba.

e Cargue el papel en el lado derecho del
soporte del papel.

Nota: No introduzca demasiado el papel
en la impresora.

* Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo del papel.

Paso 2: Personalizacidon de los valores de impresion
Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcion del software de laimpresora.
1 Seleccione el tamafio y la orientacion del papel:
a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Preparar pagina.

b En el menlt emergente Tamario del papel, seleccione el tamafio del papel para el
documento.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos para imprimir 62

Descripcion general C Seleccione Vertical u Horizontal.
de la impresora

@ d Haga clic en Aceptar.
Impresion basica 2 Seleccione el tipo de papel y la calidad de impresion:
@ _ a En el menu Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.
Consejos para
imprimir b En el mend emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione
@ Tipo/calidad del papel.
pu Mantenimiento C Elija una calidad de impresién.
Solucion de Nota: Los valores de calidad de impresién mas altos dan lugar a documentos de
P problemas mejor calidad, pero el tiempo de impresion es mayor.
SifiEne d Seleccione un tipo de papel.
@ 3 En el menu emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione Disefio.
pu indice alfabético 4 Seleccione Imprimir la Ultima pagina en primer lugar.

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos paraimprimir 63

Indice alfabético

Descripcion general Paso 3: Imprima el documento
de la impresora

@ Haga clic en Imprimir.

P Impresion basica Nota: La bandeja de salida del papel puede contener un maximo de 50 hojas de
c _ papel. Para imprimir mas de 50 hojas, extraiga las 50 primeras de la
imo[;]r?r%Ji?S etz bandeja de salida del papel antes de continuar con la impresion.

[ 4
Mantenimiento

[ 4
Solucién de
problemas

@

Avisos

@

@

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 64

Impresion de un banner

Nota: Algunas aplicaciones de software y determinados sistemas operativos no
admiten la impresion de banners.

Paso 1: Carga de papel de banner

Asegurese de que el papel de banner no esta usado ni dafiado.

1 Extraiga cualquier papel que se encuentre en
el soporte del papel.

2 Arranque las paginas para el banner y la hoja
afadida y col6quelas bajo la impresora. /X
3 Cargue el extremo suelto, es decir, la ‘

cabecera de la primera hoja, en la impresora
con el lado derecho junto al soporte del papel.

Nota: Si introduce el papel demasiado
en la impresora, podria producirse
un atasco. Para obtener ayuda,
consulte la seccién Eliminacién
de fallos de alimentacién o
atascos de papel.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Consejos paraimprimir 65

4 Apriete y deslice la guia del papel hasta el extremo izquierdo del papel de banner.

Paso 2: Personalizaciéon de los valores de impresion
Para obtener ayuda, consulte la seccion Descripcién del software de la impresora.
1 Seleccione el tamafio y la orientacion del papel:
a En el menu Archivo de la aplicacién de software, seleccione Preparar pagina.

b En el ment emergente Tamario del papel, seleccione Banner (A4) o Banner Carta.

Nota: Si no selecciona el tamafio de papel adecuado, el papel de banner podria
producir un atasco. Para obtener ayuda, consulte la seccién Eliminacién
de fallos de alimentacion o atascos de papel.

C Seleccione la orientacion Vertical u Horizontal.
d Haga clic en Aceptar.
2 Seleccione un tipo de papel y calidad de impresion:
a En el menu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Imprimir.

b En el menl emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione
Tipo/calidad del papel.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Consejos para imprimir

66

Descripcion general Cc Seleccione Normal como tipo de papel.
de la impresora

Indice alfabético

@ d Seleccione Normal como calidad de impresién.
pu Impresion basica Paso 3: Impresién de banner
Consejos para 1 Haga clic en Imprimir.
imprimir
@ 2 Una vez finalizada la impresion del banner:
Mantenimiento a Pulse el boton de avance de pagina para suministrar papel adicional a la
@ impresora.
g%glcel(r)nnage b Corte el papel de banner por la linea perforada (si hay mas papel).
[ 4
Avisos
@
@

Uso de esta
guia...

* > | www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Mantenimiento 67

Sustitucion de los cartuchos de impresion
Alineacion de los cartuchos de impresion
Limpieza de los inyectores del cartucho de impresion

Limpieza de inyectores y contactos de cartuchos de
impresion

Mantenimiento de los cartuchos de impresion

Pedidos de consumibles

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Mantenimiento 68

Descripcion general I Te I Te
‘de PR Sustitucion de los cartuchos de impresion
Antes de instalar o sustituir un cartucho de impresion, retire el usado.
Impresion basica .
@ Extraccion del cartucho usado
Consejos para
imprimJir P 1 Asegurese de que la luz de encendido esta
@ activada.
Mantenimiento 2 Levante la cubierta frontal.
® Solucién d El carro del cartucho se desplaza a la posicion de
pr%glcel(r)nase carga, a menos que la impresora esté ocupada.
@ 3 Extraiga el cartucho usado. Guardelo en un envase
AVisos hermético o deséchelo de forma adecuada.
@
indice alfabético
@

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

Mantenimiento 69

Instalacion de un cartucho

Para obtener resultados 6ptimos, utilice consumibles Lexmark. Si rellena los cartuchos, la
calidad de impresion podria verse afectada y originar dafios en la impresora.

La impresora incluye: Puede imprimir con:

Cartucho de color * Un cartucho de tinta negra en el carro derecho
(P/N 15M0120 6 15M0125) y un cartucho de color en el carro izquierdo.
Cartucho de tinta negra « Un cartucho fotogréafico* en el carro derecho y
(P/N 12A1970 6 12A1975) un cartucho de color en el carro izquierdo.

* Puede adquirir un cartucho fotogréafico (P/N 12A1990) por separado.

www.lexmark.com *

1 Alinstalar un cartucho nuevo, retire el
adhesivo y la cinta transparente de la
parte trasera e inferior del cartucho.

Aviso: No toque ni retire las areas de
contacto doradas de la parte
posterior e inferior del
cartucho.



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Mantenimiento 70

Descripcion general 2 Abra la cubierta frontal.
de la impresora

Nota: El carro del cartucho se desplaza hasta
BB [odRraf la posicion de carga.
Impresion basica
. 3 Inserte el cartucho de color en el carro izquierdo.
Consejos para .
imprimir Inserte el cartucho de tinta negra en el carro
derecho.
Mantenimiento 4 Encaje los cartuchos en su
lugar.

s
7

)

AvVisos @

5 Cierre la cubierta frontal.

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *

Nota: Debe cerrar la cubierta frontal para iniciar un
nuevo trabajo de impresion.



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Mantenimiento 71

Especificacion de los valores del cartucho en el software de la
impresora

Antes de especificar los valores del cartucho de impresion en el software de la impresora,
instale los cartuchos. Para obtener ayuda, consulte la seccién Instalacién de un cartucho.

1

a b~ W N

Tras instalar el cartucho, en el menua Apple, elija Paneles de control.
Seleccione el Lexmark Z45 Panel de control.

Haga clic en el bot6n Instalar/cambiar cartucho.

Seleccione el tipo de cartucho que ha instalado.

Importante: Para niveles de tinta correctos, indique si el cartucho es nuevo o antiguo
(utilizado previamente).

Nota: Si un cartucho antiguo se identifica de forma incorrecta como nuevo en el
Panel de control, es posible que los niveles de tinta del Panel de control

Nno sean correctos.

Haga clic en Aceptar.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Mantenimiento 72

Descripcion general 7 Seleccione una alineacién manual o automatica de los cartuchos.
de la impresora

8 Haga clic en Continuar para imprimir una pagina de alineacion.

Impresion basica 9 Siga las instrucciones de la pantalla para completar la alineacion del cartucho. Para
obtener ayuda, consulte la seccién Alineacion de los cartuchos de impresion.

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Mantenimiento 73

B P or geeral Alineacion de los cartuchos de impresion

o Por lo general, s6lo se alinean los cartuchos de impresion después de haber instalado un
Impresién basica cartucho nuevo o sustituido uno antiguo. Sin embargo, es posible que necesite alinear los
@ cartuchos cuando:
icr:nopglr?rﬂi?s REIE » Los caracteres estan mal formados o mal alineados en el margen izquierdo.
@ » Las lineas rectas verticales aparecen onduladas.
Mantenimiento Para alinear los cartuchos:
® ., 1 Cargue papel normal. Para obtener ayuda, consulte la seccién Carga del papel.
Solucién de gue pap y 9 pap
P problemas 2 En el menu Apple, seleccione Paneles de control.
) 3 Seleccione el panel de control de la impresora Lexmark Z45.
Avisos _ _ _
@ 4 En la ficha Cartuchos, haga clic en Alinear cartuchos.
indice alfabético Aparecera el cuadro de didlogo Alineacion de cartuchos.

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Mantenimiento 74

Descripcion general 5 Decida la forma en que desea alinear los cartuchos:
de la impresora

@ — Si selecciona Alineacion automatica (recomendado), la impresora determinara la
_ _ mejor alineacién y alineara automaticamente los cartuchos.
P Impresion basica — Si elige Alineacién manual, deberé seleccionar los mejores valores de alineacion
_ de la pagina impresa:
Consejos para
P imprimir a Si elige alinear los cartuchos de forma manual, busque el nimero debajo de la
flecha mas oscura de cada grupo de alineacion.
Mantenimiento b Utilice las flechas del cuadro de diélogo Alinear cartuchos para seleccionar el
@ - namero que coincida con la flecha mas oscura de la pagina impresa en cada
Solucion de grupo de alineacion y haga clic en Aceptar.
problemas
@ Si no se imprime la pagina de alineacion, asegurese de que ha retirado el
. adhesivo y la cinta transparente de ambos cartuchos. Para obtener ayuda,
Avisos . -
@ consulte la seccion Instalacion de un cartucho.
p indice alfabético

Uso de esta
guia...

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Mantenimiento 75

Limpieza de los inyectores del cartucho de
Impresion

Para mejorar la calidad de la impresion, tiene que limpiar los inyectores de los cartuchos de
impresion. Limpie los inyectores si:

» Los caracteres no se imprimen » Las lineas rectas verticales aparecen
completamente. difuminadas.

» Aparecen lineas blancas en los gréaficos o » Los colores de la copia impresa aparecen
en el texto impreso. apagados o son diferentes a los que se

muestran en pantalla.

e Laimpresion estd emborronada o es
demasiado oscura.

Para limpiar los inyectores:
1 Cargue papel. Para obtener ayuda, consulte la seccion Carga del papel.

2 En el menl Apple, seleccione Paneles de control » Panel de control de la impresora
Lexmark Z45.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

Mantenimiento 76

En la ficha Cartuchos, seleccione Limpiar inyectores de impresion.

La impresién de una pagina de inyectores hace que la tinta pase por los inyectores
para eliminar cualquier obstruccion.

Imprima el documento de nuevo para comprobar que la calidad de impresiéon ha
mejorado.

Para mejorar ain mas la calidad de impresion, siga las instrucciones de la seccién
Limpieza de inyectores y contactos de cartuchos de impresion e imprima el
documento otra vez. Si la calidad de impresion no ha mejorado, siga las instrucciones
de la seccion Limpieza de los inyectores del cartucho de impresion hasta dos
veces mas.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

Mantenimiento 77

Limpieza de inyectores y contactos de cartuchos de
Impresion
Si la calidad de la impresidn no mejora tras haber seguido las instrucciones indicadas en la

seccién Limpieza de los inyectores del cartucho de impresion, puede que haya tinta
seca en los inyectores o0 en los contactos.

1 Extraiga el cartucho de impresion Para obtener ayuda, consulte la seccién
Sustitucién de los cartuchos de impresion.

2 Humedezca con agua un pafio limpio que no suelte pelusa.

a Aplique el pafio himedo sobre los b Utilice una parte limpia del pafio para limpiar
inyectores durante unos tres segundos. los contactos durante unos tres segundos.
Limpielos y séquelos suavemente, Limpielos y séquelos suavemente, siempre
siempre en la misma direccion. en la misma direccion.

Inyectores

) Contactos

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

Mantenimiento 78

Deje secar por completo los inyectores y los contactos.

4 Vuelva a instalar los cartuchos de impresién e imprima de nuevo el documento.

5 Sila calidad de impresién no ha mejorado, siga las instrucciones de la seccion

Limpieza de los inyectores del cartucho de impresién hasta dos veces mas.

Si la calidad de impresién aln no es de su agrado, sustituya los cartuchos de
impresion. Para obtener ayuda, consulte la seccién Sustitucion de los cartuchos
de impresion.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

Mantenimiento 79

Mantenimiento de los cartuchos de impresion

Para alargar al maximo la duracion de los cartuchos de impresién y lograr un rendimiento
optimo de la impresora:

* Guarde los cartuchos nuevos en su embalaje hasta que vaya a instalarlos.

* No extraiga un cartucho de la impresora a no ser que vaya a sustituirlo, limpiarlo o
almacenarlo en un envase hermético. El cartucho no imprimira correctamente si lo
deja expuesto al aire durante un largo periodo de tiempo.

La garantia de la impresora Lexmark no cubre la reparacién de fallos o dafios en caso de
rellenarse un cartucho. Lexmark no aconseja rellenar cartuchos. Esto puede afectar a la
calidad de impresion y originar dafios en la impresora. Para obtener resultados 6ptimos,
utilice consumibles Lexmark.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Mantenimiento 80

Indice alfabético

Descripcion general I I
‘de PR Pedidos de consumibles
Para realizar pedidos de consumibles, pdngase en contacto con la pagina Web de Lexmark
[ 4
Consejos para Elemento: Numero de referencia:
imprimir
. Cartucho de color 15M0120 6 15M0125
Mantenimiento Cartucho detintanegra 12A1970 6 12A1975
@ - Cartucho fotografico (opcional) | 12A1990
Solucion de
P problemas Cable USB 12A2405
Fuente de alimentacién 18H0120g
o Avisos
[ 4

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 81

Descripcion general * Solucién de problemas generales de impresion
de la impresora
@ . : .,
e Solucién de problemas de instalacion del software de la
‘Impresién basica impresora
Consejos para ., . .
imprimjir P e Solucién de problemas de impresion de red
[ 4
i » Descripcion de mensajes de error y luces parpadeantes
P Mantenimiento
Solucién de e Solucién de problemas de impresién incorrecta o lenta
‘problemas
* Recuperacion si el ordenador no responde
Avisos
@ e Eliminacion de fallos de alimentacién o atascos de papel
indice alfabético . . . .,
)  Mejora de la calidad de impresion

* Solucién de problemas de papel especial

- La péagina de alineacién no se imprime
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Solucion de problemas 82

Descripcion general Solucion de problemas generales de impresion

de la impresora

AvVisos

Indice alfabético

pu Impresion basica .
Consejos para
pu imprimir .
pu Mantenimiento
Solucién de .
o problemas

Uso de esta
guia...

Cuando surja un problema de impresion, asegurese primero de que:

La fuente de alimentacion esta conectada a la impresora y a una toma de
alimentacién eléctrica debidamente conectada a tierra.

Tanto el ordenador como la impresora estan encendidos. Si va a imprimir en una red,
asegurese de que el ordenador se encuentra conectado al cable de red, el adaptador
Lexmark esta activado y todas las luces estan encendidas. Para obtener mas
informacién, consulte la documentacién del adaptador.

Ninguna luz de la impresora parpadea. Para obtener ayuda, consulte la seccién
Descripcion de mensajes de error y luces parpadeantes.

El software de la impresora esta instalado correctamente:
a En el menu Apple, seleccione Paneles de control.

b Sino hay un Panel de control para la impresora, instale el software de la
impresora.

El papel esta cargado correctamente. Para obtener ayuda, consulte la seccién Carga
del papel.

Ha instalado los cartuchos correctamente. Para obtener ayuda, consulte la seccion
Sustitucién de los cartuchos de impresion.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucién de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Solucion de problemas 83

* Laimpresora esta definida como predeterminada.
Para establecer la impresora como predeterminada:
a Desde el escritorio, seleccione el icono de la impresora Lexmark Z45.
b En el mend Impresién, seleccione la opcién Impresora por omisién.

* Laimpresora se conecta directamente al ordenador, una conexién de red o mediante
un adaptador Lexmark.

Tras comprobar todos los elementos anteriores, siga las instrucciones de la seccion
Impresion de una pagina de prueba.

Impresion de una pagina de prueba
1 En el menud Apple, seleccione Paneles de control.
2 Elija el Panel de control de Lexmark Z45.

3 En laficha Cartuchos, haga clic en Imprimir pagina de prueba para asegurarse de
gue la impresora funciona de forma correcta.

— Si se imprime una pagina de prueba, la impresora funciona correctamente.
Compruebe la documentacion de la aplicacion de software que ha utilizado para
crear el documento.

— Si la pagina de prueba no se imprime, consulte la seccién La pagina de prueba
no se imprime.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 84

gglsgﬁirggpensgreanera' Solucion de problemas de instalacion del software
@ de laimpresora
P Impresion basica Si el software de la impresora no se instala correctamente, aparece un mensaje de error de
Consei ; comunicaciones al intentar imprimir. Es posible que tenga que desinstalar y volver a instalar
imopr?r(%]i?s para el software de la impresora.
@
o Desinstalacion del software de la impresora
Mantenimiento
@ 1 Inserte el CD del software de la impresora.
Solucion de : -
p problemas Aparece la pantalla del programa de instalacion de Lexmark.
2 Haga clic en Desinstalar.
P Avisos 3 Siga las instrucciones que aparecen en pantalla para desinstalar el software de la
impresora.
imp
P indice alfabético 4 Reinicie el ordenador.

5 Continlie con las instrucciones descritas en la seccion Instalacion del software de
laimpresora.

Nota: Si el programa de instalacién no se inicia, haga doble clic en el icono de
USZ&Z esta instalacion para iniciarlo.

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 85

Descripcion general Instalacién del software de laimpresora
de la impresora

[ 4 Puede instalar el software de la impresora mediante el CD que se entrega con la impresora o
. descargarlo de la pagina Web de Lexmark en www.lexmark.com.

Impresion basica
@ Para conectar la impresora a una red con un adaptador Lexmark, consulte la documentacion

Consejos para gue se incluye con el adaptador.
P Imprimir

Instalacion mediante el CD que se entrega con la impresora

pu Mantenimiento 1 Cierre todas las aplicaciones de software.

SOlgfién de 2 Cuando aparezca el escritorio, inserte el CD del software de la impresora.

roblemas . : .
) P Aparecera la pantalla del programa de instalacion de Lexmark.
. 3 Haga clic en Instalar y Aceptar.

Avisos g y P
[ 4 Seleccione el pais o region mas cercano y, a continuacion, haga clic en Continuar.
P Indice alfabético Nota: Siaparece el cuadro de dialogo Seleccion de la impresora o Nueva

impresora de red detectada, siga las instrucciones indicadas. Haga clic en
? en la pantalla o péngase en contacto con el administrador de red para
obtener ayuda.

Uso de esta 5 Haga clic en Continuar para imprimir una pagina de alineacion, utilizada para alinear
guia... los cartuchos automaticamente.

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 86

Descripcion general 6 Siga las instrucciones que aparecen en pantalla para completar la instalacion del
Py de la impresora software de la impresora.
_ _ Se imprime una péagina de alineacion.
Impresion basica _ o . . o ) .
@ — Si la pagina de alineacién no se imprime, asegurese de que ha instalado los
Consejos para cartuchos de forma correcta. Para obtener ayuda, consulte la seccion
P imprimir Instalacion de un cartucho.
— Si el papel se atasca, siga las instrucciones que se muestran en el mensaje de
Mantenimiento er.ror.que'a}parece en pantallg. Para qt?tener ayuda, consulte la seccion
@ Eliminacion de fallos de alimentacion o atascos de papel.
Solucion de - . : .
problemas Nota: De forma automatica aparece un icono de la impresora en el escritorio.
pu Avisos
p indice alfabético

Uso de esta
guia...

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 87

Descripciéon general Instalacion desde Internet
de la impresora

) Nota: Si aparece el cuadro de diadlogo Seleccion de la impresora o Nueva
Avisos impresora de red detectada, siga las instrucciones indicadas. Haga clic en
? en la pantalla o péngase en contacto con el administrador de red para
obtener ayuda.

Indice alfabético

@ 1 Asegurese de que Stuffit Expander esta cargado en el sistema.
Impresion basica 2 En la pagina Web de Lexmark, www.lexmark.com, seleccione el controlador
@ apropiado para su sistema operativo.
icr:nopglr?rﬂi?s para 3 Haga clic en el archivo binhex (.hgx) para descargarlo e instalarlo.
@ 4 Utilice Stuffit Expander para descomprimir el archivo en el escritorio.
pu Mantenimiento 5 Haga doble clic en el programa instalacién de Lexmark Z45.
Solucién de 6 Siga las instrucciones que aparecen en pantalla para instalar el software de la
problemas impresora.
[ 4
[ 4
@

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 88

gglsgﬁ}gg;ﬁensgsanera' Solucién de problemas de impresion de red

) Introduccion de una direccion IP
Indice alfabético

® Para obtener ayuda, consulte en primer lugar la seccién Solucién de problemas generales
P Impresién basica de impresion.
c _ Si se aplica una o varias de las condiciones siguientes a la impresora de red, debe introducir
imopglr?rﬂi?s REIE una direccion IP para configurarla:
® * La impresora aparece sin configurar en el cuadro de dialogo Configuracion de la
Mantenimiento impresora de red o Seleccién de la impresora.
@ - * Laimpresora se encuentra en una subred remota.
Solucion de _ _ _ o _ o 5 -
problemas Si se aplica una o varias de las condiciones anteriores, continte en la seccion Introduccién
@ de una direccion IP. Si no se aplica ninguna de estas condiciones, continte en la seccion
. Solucién de problemas con laimpresora de red.
pu Avisos

Para introducir una direccion IP y configurar la impresora de red:

1 Abra Lexmark Z45 Panel de control.

2 En el menl Avanzadas, seleccione la opcién Configuracion de la impresora de red.

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 89

Descripcion general 3 En el cuadro de didlogo:
de la impresora

Haga clic en: Para:
Impresion basica Una impresora de la lista | Buscar una direccion IP de la impresora seleccionada. Para
_ de impresoras de red obtener ayuda al seleccionar una direccion IR, consulte la
Consejos para disponibles y haga clic en | documentacion utilizada para configurar la red o péngase en
Imprimir Configurar... contacto con el administrador de la red.
Agregar remota... Abrir la lista de impresoras para incluir impresoras de una

Mantenimiento subred remota.

« Si selecciona la opcion de agregar una sola impresora,
Solucién de introduzca la direccién IP de la impresora que va a

problemas agregar.

 Si opta por buscar en subred, introduzca la direccién IP
. de la subred en la que va a buscar. Las impresoras que
Avisos encuentre se agregan a la lista de impresoras. Estas
impresoras se guardan en la lista si se agrega una
impresora al Centro de impresion.

Indice alfabético

La direccion IP de la impresora de red esta definida.

4 Haga clic en la casilla Cerrar situada en la parte superior izquierda para cerrar el
Panel de control.

Uso de esta
guia...

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Solucion de problemas 90

Descripcion general Solucion de problemas con laimpresora de red

de la impresora

Impresion basica 1
2

Consejos para
imprimir

Mantenimiento 3

Solucién de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Pruebe estas soluciones cuando no pueda imprimir en la impresora de red:

Asegurese de que la impresora estd conectada a una conexion de red operativa.

Si va a utilizar un adaptador Lexmark, asegurese de que todas las luces se
encuentran encendidas. Para obtener ayuda sobre estas luces, consulte la
documentacion del adaptador.

Asegurese de que el software de la impresora esté instalado correctamente:
a En el menu Apple, seleccione Paneles de control.

b Sino aparece un Panel de control de la impresora, instale el software de la misma.
Para obtener ayuda, consulte la seccién Instalacién del software de la
impresora.

Pruebe a seguir las instrucciones descritas en la seccion Impresiéon de una pagina
de prueba.

Si la pagina de prueba no se imprime, consulte la seccién La pagina de prueba no
se imprime.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucién de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Solucion de problemas 91

Descripcidon de mensajes de error y luces
parpadeantes

Utilice esta seccion para describir los mensajes de error de software de la impresora que
aparecen en pantalla, asi como las luces parpadeantes de la impresora. Para obtener
informacién acerca de las luces de un adaptador Lexmark, consulte la documentacion del
adaptador.

Mensaje Atasco de papel

Cuando se produce un atasco de papel, la luz de avance de pagina parpadea y aparece en
pantalla un mensaje de error. Para obtener ayuda sobre cémo eliminar un atasco de papel,
consulte la seccién Eliminacién de fallos de alimentacion o atascos de papel.

Mensaje Nivel bajo de tinta

El cartucho de impresién no tiene tinta. Puede adquirir un cartucho nuevo en la pagina Web
de Lexmark en www.lexmark.com. Para obtener ayuda sobre la instalacién de un cartucho,
consulte la seccién Sustitucion de los cartuchos de impresion.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 92

mensaje de error.

indice alfabético 2 Apague la impresora.

3 Espere unos segundos y, a continuacion, vuelva a encenderla. Para obtener mas
ayuda, consulte la seccion Eliminacién de fallos de alimentacién o atascos de

papel.

Descripcion general Laluz de alimentacién del papel parpadea —
de la impresora N
[ 4 Si la impresora no tiene papel: Q “
S
Impresion basica 1 Cargue papel. Para obtener ayuda, consulte la Q
@ seccion Carga del papel.
nsej r . - N
iCrJnopr?r(%Ji?s para 2 Pulse el boton de alimentacion de papel.
o Si se produce un atasco de papel en la impresora, consulte la seccién Eliminacion de fallos
Mantenimiento de alimentacion o atascos de papel.
@
Solucion de Laluz de encendido parpadea ~
problemas N
@ El carro del cartucho de impresion se ha detenido. .Qo
Avisos 1 Compruebe si en la pantalla aparece algun ~f
[
@

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucién de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Solucion de problemas 93

Solucion de problemas de impresidn incorrecta o
lenta

Para obtener ayuda, consulte en primer lugar la seccién Solucién de problemas generales
de impresion.

Si el problema persiste, haga clic en el tema que mejor lo describa:

» Laimpresoraestaenchufadapero * No se obtiene el documento impreso sino
no imprime una paginaen blanco
» Lapaginade pruebano se e Laimpresoraimprime muy despacio
imprime
www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 94

b Asegurese de que el botén de pausa no esta seleccionado.
Indice alfabético

Descripcion general Laimpresora esta enchufada pero no imprime
de la impresora
[ 4 Asegurese de que:
Impresién basica * Laimpresora esta conectada y ambos extremos del cable estan correctamente
@ conectados. Si la impresora esta conectada a una red, asegurese de que el
Consejos para adaptador Lexmark se encuentra activado y todas las luces encendidas. Para obtener
P Rt ayuda, consulte la documentacién del adaptador.
o * El papel esté cargado correctamente y no esta forzado en la impresora. Para obtener
P Mantenimiento ayuda, consulte la seccién Impresion basica. Si el papel se ha atascado, consulte la
., seccion Eliminacion de fallos de alimentacion o atascos de papel.
Solucién de
problemas * Laimpresora no esta en pausa o detenida. Para comprobar el estado de la
® impresora:
P Avisos a Haga doble clic en el icono de la impresora Lexmark Z45 en el escritorio.
@

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 95

Descripcion general * Laimpresora esta definida como predeterminada. Para establecer la impresora como
P de la impresora predefinida:
_ _ a En el escritorio, haga clic en el icono de la impresora Lexmark Z45.
Impresion basica . y » _ _ L
@ b Desde el menu Impresion, marque la opcién Seleccionar impresora por omision.
icr:nopglr?rﬂi?s para Tras seleccionar estos elementos, siga las instrucciones de la seccion Impresién de una
@ pagina de prueba.
Ak Si se imprime una pagina de prueba, la impresora funciona correctamente. Si no se imprime,
Mantenimiento - .. . .
@ consulte la seccion La pagina de prueba no se imprime.
Solucién de . ) ]
‘problemas La pagina de prueba no se imprime
Para obtener ayuda, consulte en primer lugar la seccién Solucién de problemas generales
.AVISOS de impresion y luego:
* Si el papel se ha atascado, consulte la seccién Eliminacién de fallos de
pu Indice alfabético alimentacién o atascos de papel.

* Asegurese de que la impresora no esta en pausa o detenida. Para comprobar el
estado de la impresora:

a Desde el escritorio, haga doble clic en el icono de la impresora Lexmark Z45.

Uso de esta
guia...

b Asegurese de que el botén de pausa no esta seleccionado.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucién de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Solucion de problemas 96

C Intente imprimir de nuevo una pagina de prueba. Sitampoco se imprime, consulte:

— Solucion de problemas de impresién incorrecta o lenta
— Solucion de problemas de instalacion del software de la impresora
— Solucion de problemas de impresién de red

No se obtiene el documento impreso sino una pagina en blanco
Asegurese de que:

* Ha retirado el adhesivo y la cinta transparente de la parte trasera e inferior de los
cartuchos de impresion. Para obtener ayuda, consulte la seccion Sustitucion de los
cartuchos de impresion.

* No hay ningun inyector obstruido en el cartucho. Siga las instrucciones descritas en
la seccion Limpieza de los inyectores del cartucho de impresion.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 97

Nota: Los valores de calidad de impresion mas altos dan lugar a documentos de
mejor calidad, pero el tiempo de impresion es mayor.

Indice alfabético

Descripcion general Laimpresoraimprime muy despacio

de la impresora
[ 4 * Cierre las aplicaciones de software que no estén en uso.

Impresién basica * Seleccione el tipo de documento que desea imprimir. Tenga en cuenta que las
@ fotografias y los graficos tardan méas en imprimirse que el texto normal. Los

Consejos para documentos de gran tamafio y los que contienen imagenes de fondo también tardan
P Rt mas en imprimirse.

o * Compruebe en la impresora que no hay mas trabajos imprimiéndose. Los trabajos de

P Mantenimiento impresion se llevan a cabo en el orden en el que la impresora los ha recibido. Si se

Solucién de han enviado a la impresora otros documentos antes del suyo, éste se imprimira

ucl .

problemas cuando terminen de hacerlo los otros.
® * Reduzca el valor de la calidad de impresion a Normal o Rapida.
pu Avisos

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 98

b Seleccione su trabajo de impresion.

. . C Haga clic en el botén Papelera.
Indice alfabético g P

gglsgﬁirggpensgreanera' Recuperacion si el ordenador no responde
o Si el ordenador se bloquea durante la impresién de un documento puede que deba apagar la
Impresién basica impresora y el ordenador. Al volver a encenderlos, es posible que la impresién diferida de la
@ impresora intente imprimir de nuevo el trabajo que estaba en la cola antes de bloquearse el
Consejos para ordenador. Por este motivo, es posible que el ordenador se bloquee de nuevo.
Imprimir
& > Uno de los métodos para solucionar este problema es realizar lo siguiente:
Mantenimiento 1 Desconecte el cable de la impresora del ordenador.
® - 2 Reinicie el ordenador.
Solucién de
o problemas 3 Elimine el trabajo de impresion:
a Desde el escritorio, haga doble clic en el icono de la impresora Lexmark Z45.
Avisos
[
@

4 Vuelva a conectar el cable de la impresora al ordenador.
Otro método para solucionar este problema es realizar lo siguiente:

1 Apague la impresoray el ordenador.

2 Mantenga pulsada la tecla Mayus y encienda el ordenador.
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucién de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Solucion de problemas 99

Mantenga pulsada la tecla Mayus hasta que aparezca la pantalla de Mac OS y las
palabras Extensiones desactivadas.

Suelte la tecla Mayus.

5 Busque el icono de la impresora Lexmark Z45 en el escritorio. La impresion diferida

de la impresora inactiva aparecera marcada con una X.

Haga doble clic en el icono de la impresora Lexmark Z45.

7 Arrastre los trabajos de impresion a la papelera.

Reinicie el ordenador para activar las extensiones.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 100

Indice alfabético

Deseripcion general Eliminacion de fallos de alimentacion o atascos de
® papel
P Impresion basica Haga clic en el tema que mejor describa el problema:
Consejos para _ . . ]
imprimir » Fallo en la alimentacion de papel o * El papel de laimpresora esta
& captura de varias hojas atascado
o * Laimpresora no admite la carga de
P Mantenimiento sobres o papel especial
Solucién de
problemas
@
Avisos
[
@

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Solucion de problemas 101

Descripcion general Fallo en la alimentacion de papel o captura de varias hojas

de la impresora

pu Impresion basica .
Consejos para
pu imprimir .
pu Mantenimiento
[ ]
Solucién de .
problemas
@ .
pu Avisos .
[ ]
p indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Asegurese de que:

No hay pliegues en los bordes del papel.

El papel es de un tipo recomendado para impresoras de inyeccién de tinta.
En la impresora no hay atascado ningun trozo de papel de un trabajo anterior.
No carga demasiado papel.

No fuerce el papel al introducirlo en la impresora.

La guia del papel esté colocada en el lado izquierdo del papel.

La guia del papel no dobla el papel.

La impresora esta colocada sobre una superficie plana.

Los valores de la impresora que ha seleccionado son los adecuados para el tipo de
documento que va a imprimir. Para obtener ayuda, consulte la seccién Impresion
basica o Consejos para imprimir.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 102

Descripcion general La impresora no admite la carga de sobres o papel especial
de la impresora

[ 4 Asegurese de que:
Impresién basica * La alimentacion de papel se realiza sin problemas. Cargue los sobres o el papel
@ especial verticalmente en el lado derecho del soporte del papel. Apriete y deslice la
Consejos para guia del papel hasta el extremo izquierdo de los sobres o del papel especial. Para
P Rt obtener ayuda, consulte la seccién Consejos para imprimir.
o * Seleccione el tamafo adecuado del sobre o del papel especial en el Cuadro de
P Mantenimiento didlogo Preparar pagina y el tipo adecuado de papel en el Cuadro de didlogo
L Imprimir.
Solucién de P
P problemas » Utiliza un tamafio de papel especial o de sobre admitido por la impresora.
* La aplicacion de software esta disefiada para imprimir sobres. Para obtener ayuda,
P Avisos consulte la documentacion de la aplicacion de software.
* El sobre o el papel especial no esta atascado. Para obtener ayuda, consulte la
pu Indice alfabético seccién El papel de la impresora esta atascado.

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 103

Descripcion general * Laimpresora no esta en pausa o en espera. Para comprobar el estado de la
pu de la impresora impresora:
_ _ a Haga doble clic en el icono de la impresora Lexmark Z45 en el escritorio.
Impresion basica ] B ] B o
@ b Desde el mend Impresién, asegurese de que la opcién de iniciar la cola de
Consejos para impresion se encuentra seleccionada.
pu imprimir
El papel de la impresora esta atascado
P Mantenimiento Si el papel esta metido dentro de la impresora y no se puede extraer:
Solucién de 1 Apague la impresora.
problemas B
@ 2 Enciéndala de nuevo.
AViSOS 3 Sila impresora no expulsa la hoja automaticamente:
@ a Apague la impresora.
pu indice alfabético b Tire con decision del papel para extraerlo.

Si no puede alcanzar el papel, levante la cubierta frontal, tire del papel para
sacarlo de la impresora y cierre la cubierta.

Cc Encienda de nuevo la impresora.

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 104

Descripcion general i i i 16
‘delalmpresora Mejora de la calidad de impresion
Si la calidad de impresién no es la esperada, es posible que necesite ajustar los valores de
Impresién basica margen, seleccionar una calidad de impresién mayor, alinear los cartuchos de impresion o
@ limpiar los inyectores.
icr:nopglr?rﬂi?s REIE Haga clic en uno de los temas que se indican a continuacion para obtener mas informacion
& sobre el modo de mejorar la calidad de impresién.
P Mantenimiento e Laimpresién es demasiado oscurao * Los caracteres se imprimen de forma
] borrosa incorrecta o aparecen mal alineados
Solucién de ) _ o
problemas » Las lineas rectas verticales aparecen e Los colores de las hojas impresas
@ difuminadas difieren de los de la pantalla
. » Latinta se corre en la pagina e Los colores no se imprimen
P AVISOS correctamente
. . » Las paginas impresas presentan e Faltan caracteres o se obtienen
Indice alfabético alternancia de bandas claras y caracteres inesperados
@ oscuras (impresién intermitente)
* Lacalidad de impresidn en los bordes « Las fotografias no se imprimen seguin
es baja lo esperado

Uso de esta
guia...

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucién de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Solucion de problemas 105

Laimpresion es demasiado oscura o borrosa

Asegurese de que el papel esta recto y sin arrugas.

Deje que la tinta se seque por completo antes de tocar el papel. Puede emplear la
funcién Espera de secado.

Asegurese de que los valores de tamafio y tipo de papel del software de la impresora
coinciden con el papel cargado. Para obtener ayuda, consulte la seccion
Descripcion del software de laimpresora.

Cambie el valor de la calidad de impresion a Répida.

Siga las instrucciones descritas en la seccion Limpieza de los inyectores del
cartucho de impresién.

Las lineas rectas verticales aparecen difuminadas

Para mejorar la calidad de impresion de las lineas rectas verticales en tablas, bordes y
gréficos:

Seleccione un valor superior de calidad de impresion.

Siga las instrucciones descritas en la seccién Alineacion de los cartuchos de
impresion.

Siga las instrucciones descritas en la seccion Limpieza de los inyectores del
cartucho de impresién.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucién de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Solucion de problemas 106

Latinta se corre en la pagina

Emplee la funcion Espera de secado.

Es posible que la tinta se corra cuando salga la siguiente pagina impresa. Retire las
paginas a medida que salen de la impresora y deje que se sequen por completo
antes de poner unas encima de otras.

Siga las instrucciones descritas en la seccién Limpieza de los inyectores del
cartucho de impresién.

Las paginas impresas presentan alternancia de bandas claras y
oscuras (impresion intermitente)

Seleccione la calidad de impresion Superior u Optima.

Seleccione la impresion frontal en vez de la impresion de fondo. Para obtener ayuda,
consulte la seccion Imprimir en: Frontal.

Si la impresora se encuentra conectada al ordenador a través de un concentrador o
dispositivo periférico, como un escaner o fax, conéctela directamente al ordenador
con un cable USB.

Si la impresora esta conectada a la red, conéctela directamente al ordenador
mediante un cable USB.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 107

gglsgriir%g;ﬁensgreaneral La calidad de impresién en los bordes es baja
[ 4 Como sucede con otras impresoras, esta impresora no puede imprimir en los extremos de
L o los bordes de una péagina.
Impresion basica
@
Consejos para Margen: Valor minimo:
imprimir ,
@ Izquierdo y * 6,35 mm (0,25 pulg.) para Carta EE.UU., Legal EE.UU.,
derecho Carta Banner y tamafios de papel personalizados
Mantenimiento e 3,175 mm (0,125 pulg.) para sobres
@ ] e 3,37 mm (0,13 pulg.) para la mayoria de los tamafios de
SOIgICI(jn de papel
problemas
@ Superior « 1,7 mm (0,067 pulg.)
. Inferior e 12,7 mm (0,5 pulg.) para la mayoria de los trabajos en
P ) AVISOS blanco y negro
. mm (0,75 pulg.) para trabajos de impresion a color
19 0,75 pul bajos de i [o I
pu Indice alfabético

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 108

Descripcion general Los caracteres se imprimen de forma incorrecta o aparecen mal
de la impresora

P alineados
Impresién basica * Cancele todos los trabajos de impresién e imprima de nuevo el trabajo. Para cancelar
@ todos los trabajos de impresion:
icr:nonr?r(##S para a Haga doble clic en el icono de la impresora Lexmark Z45 que se encuentra en el
@ P escritorio.
Mantenimiento b Seleccione el trabajo de impresion.
@ C Haga clic en el boton Papelera.
Solucion de . . . . o .
problemas * Pruebe arealizar las instrucciones descritas en la seccion Alineaciéon de los
@ cartuchos de impresion.
Avisos * Siga las instrucciones descritas en la seccion Limpieza de los inyectores del
@ cartucho de impresion.
P Indice alfabetico Los colores de las hojas impresas difieren de los de la pantalla

* Uno de los cartuchos puede tener el nivel de tinta bajo. Para obtener ayuda, consulte
la seccion Sustitucion de los cartuchos de impresion.

» Utilice otra marca de papel. Cada marca de papel admite la tinta de un modo distinto
y puede mostrar variaciones en los colores.
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 109

Descripcion general Para la concordancia de color ColorSync, seleccione un perfil y un intento de interpretacion:
de la impresora

@ 1 En el mend Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.
Impresion basica 2 En eI menu emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione la
@ opcién Color.
Consejos para 3 Seleccione la concordancia de color ColorSync.
Imprimir
@ 4 Seleccione un perfil y un intento de interpretacion de la impresora.
P Mantenimiento Seleccione Color natural como color del documento:
SO'BFié” de 1 En el mena Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.
roblemas . : o :
7 ) P 2 En el menl emergente situado en la parte superior izquierda, seleccione la
opcién Color.
@ AVISOS 3 Seleccione Concordancia de color incorporada.
. . 4 Seleccione Color natural como color del documento.
pu Indice alfabético

Los colores no se imprimen correctamente

Siga los consejos que se muestran en la seccién Los colores de las hojas impresas
difieren de los de la pantalla. Silos colores siguen sin imprimirse correctamente, siga las
Uso de esta instrucciones de la seccion Limpieza de los inyectores del cartucho de impresion.
guia...

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucién de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Solucion de problemas 110

Faltan caracteres o se obtienen caracteres inesperados
Siga las instrucciones descritas en la seccion Limpieza de los inyectores del cartucho de
impresion.
Las fotografias no se imprimen segun lo esperado
Para mejorar la calidad de las fotografias impresas:
* Seleccione un valor superior de calidad de impresioén.

* Seleccione papel fotografico como tipo de papel.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucién de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Solucion de problemas 111

Solucion de problemas de papel especial

Esta seccion le ofrece ayuda para solucionar problemas con el papel especial.

El papel brillante/fotografico o las transparencias se adhieren

» Utilice papel fotogréfico o transparencias disefiados para impresoras de inyeccién de
tinta.

* Asegurese de que carga el papel correctamente (con la cara de impresion hacia
arriba) y selecciona los valores adecuados en el software de la impresora. Para
obtener ayuda, consulte la seccién Impresion de fotografias o Impresién de
transparencias.

* Emplee la funcién Espera de secado.

* Retire las paginas a medida que salen de la impresora y deje que se sequen por
completo antes de poner unas encima de otras.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Solucion de problemas 112

Descripcion general Las transparencias o fotografias presentan lineas blancas
de la impresora

Indice alfabético

[ 4 * Asegurese de que ha cargado el papel correctamente (con la cara de impresion hacia
| 61 basi arriba) y de que ha seleccionado los valores adecuados en el software de la
@ mpresion basica impresora. Para obtener ayuda, consulte la seccion Impresién de transparencias o
: Impresion de fotografias.
Consejos para
P Rt * Seleccione valores de calidad de impresion superiores, como Superior u Optima.
Para obtener ayuda, consulte la seccion Impresion basica.
P Mantenimiento * Siga las instrucciones descritas en la seccién Limpieza de los inyectores del
., cartucho de impresién.
Solucién de
o problemas
pu Avisos

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucién de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Solucion de problemas 113

La pagina de alineacion no se imprime
Asegurese de que:

* Ha retirado el adhesivo y la cinta transparente de la parte trasera e inferior de los
cartuchos de impresion.

* Ha instalado los cartuchos de impresion correctamente. Para obtener ayuda,
consulte la seccién Instalacion de un cartucho.

* Ha cargado el papel de forma correcta y no lo ha forzado dentro de la impresora.
Para obtener ayuda, consulte la secciéon Impresién basica.

* Siesta conectado a una red con un adaptador Lexmark, la luces se encuentran
encendidas. Para obtener més informacion, consulte la documentacion del
adaptador.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Avisos 114

Descripcion general Esta seccion contiene informacion relativa a avisos legales.
de la impresora

 Aviso sobre la ediciéon
Impresion basica

_ « Marcas comerciales
Consejos para
imprimir .

P e Aviso

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

<4 <

Avisos 115

Aviso sobre la edicion

Edicion: Enero de 2002

El parrafo siguiente no se aplica a los paises en los que tales disposiciones son contrarias
alalegislacion local: LEXMARK INTERNATIONAL, INC, PROPORCIONA ESTA
PUBLICACION "TAL CUAL" SIN GARANTIA DE NINGUN TIPO, NI EXPLICITA NI
IMPLICITA, LO QUE INCLUYE, PERO SIN LIMITARSE A ELLO, LAS GARANTIAS
IMPLICITAS DE COMERCIABILIDAD O IDONEIDAD PARA UN PROPOSITO EN
PARTICULAR. Algunos estados no permiten la renuncia de garantias explicitas ni implicitas
en algunas transacciones; por lo tanto, es posible que la presente declaracion no se aplique
en su caso.

Esta publicacién puede incluir inexactitudes técnicas o errores tipograficos. Periddicamente

se realizan modificaciones en la presente informacion; dichas modificaciones se incluyen en
ediciones posteriores. Las mejoras o modificaciones en los productos o programas descritos
pueden efectuarse en cualquier momento.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Avisos 116

Descripcion general Los comentarios acerca de esta publicacion pueden dirigirse a Lexmark International, Inc.,
de la impresora Department F95/032-2, 740 West New Circle Road, Lexington, Kentucky 40550, EE.UU. En
el Reino Unido y la Republica de Irlanda; envielos a Lexmark International Ltd., Marketing
Impresion basica and Services Department, Westhorpe House, Westhorpe, Marlow Bucks SL7 3RQ. Lexmark
puede utilizar o distribuir la informacién suministrada de la forma que considere apropiada
Consejos para sin que ello implique obligacién alguna por su parte. Puede adquirir copias adicionales de
imprimir publicaciones relacionadas con este producto llamando al 1-800-553-9727. En el Reino

Unido y la Republica de Irlanda, llame al teléfono 0628-481500. En otros paises, péngase en

Ak contacto con su punto de venta habitual.
Mantenimiento

Las referencias hechas en esta publicacion a productos, programas o servicios no implican
Solglci(’)n de gue el fabricante tenga la intencién de ponerlos a disposicién en todos los paises en los que
probliemas opere. Cualquier referencia a un producto, programa o servicio no indica o implica que sélo

se pueda utilizar dicho producto, programa o servicio. Se puede utilizar cualquier producto,
Avisos programa o servicio de funcionalidad equivalente que no infrinja los derechos de la
propiedad intelectual. La evaluacion y comprobacion del funcionamiento junto con otros
productos, programas o servicios, excepto aquellos designados expresamente por el
fabricante, son responsabilidad del usuario.

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *

© Copyright 2002 Lexmark International, Inc.
Reservados todos los derechos.



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Avisos 117

gg?griirg]gpensgreaneral Marcas comerciales

Indice alfabético

o Lexmark y Lexmark con el disefio de diamante son marcas comerciales de Lexmark
Impresién basica International, Inc., registradas en los Estados Unidos o en otros paises. Color Jetprinter es
@ una marca comercial de Lexmark International, Inc.
icr:nopglr?rﬂi?s REIE Otras marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios.
pu Mantenimiento
Solucién de
pu problemas
P Avisos

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45 Avisos 118

Descripcion general i
de la ir%presgra AVISO

Aviso: Un aviso identifica algo que puede causar dafios en el hardware o el
Impresion basica software de la impresora.

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

* 4 www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

indice alfabético 119

A

ahorro de tinta de color 38
alimentacion, fuente
pedir 80
alineacion, cartuchos de
impresion 73
atasco de papel,
eliminacién 103
Atasco de papel, mensaje 91
automatica, alineacién de
cartuchos 74
aviso 118
avisos
aviso 118
aviso de edicién 115
marcas comerciales 117

B

bandas 106

banner, papel 64

botones
alimentacion de papel 17
encendido 17

busqueda en la Guia del
usuario 2

C

cable USB
conector 17
cable, nimeros de referencia
USB 80
calidad de impresion, solucion
de problemas 104
caracteres de forma
incorrecta 108
carga
a dos caras 29
catalogo 40
etiquetas 45
fichas 32
folletos 51
imprimir en ambas caras
del papel 29
papel brillante 23
papel de banner 64
papel de primera
calidad 26
papel de tamafio
personalizado 48
papel fotografico 23
papel metalizado 58
papel normal 19

www.lexmark.com

papel tratado 23

sobres 35

tarjetas 32

tarjetas de felicitacion 32

tarjetas fotograficas 32

tarjetas postales 32

transferencias en

camisetas 55

transferencias térmicas 55

transparencias 58
cartucho de color, nimero de

referencia 80
cartucho de tinta negra,

namero de referencia 80
cartucho fotografico, nimero

de referencia 80
cartuchos de impresion

alinear 73

extraer 68

instalar 69

limpiar 75, 77

mantener 79

nameros de referencia 80

pedir 80

sustituir 68

=



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general

de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

indice alfabético 120

catalogos

crear 44

imprimir 40
componentes de la

impresora 16
consumibles, pedidos 80
contactos, limpieza 77
controlador de impresora

descargado, instalacion 87

D

desinstalacion del software de
la impresora 84
desplazamiento por la Guia del
usuario 2
dialogo, cuadros
Imprimir 7
Preparar pagina 5
dos caras, impresion 29

E

edicién, aviso 115
emergentes, menus
color 10
marca de agua 6
Tamafio del papel 65

Tipo 49

Unidades 49
encendido, botén 17
error, mensajes

Atasco de papel 91

Nivel bajo de tinta 91
especial, papel

solucién de problemas 111
etiquetas 45
extraccion, cartuchos de

impresion 68

F

fallos de alimentaciéon de
papel 100

fichas 32

folletos 9, 51

fuente de alimentacion
conector 17

G

guia del papel 17

Guia del usuario
buscar 2
desplazarse 2
imprimir 2

www.lexmark.com

I
impresion
a dos caras 29
banners 64
catalogos 40
en ambas caras del
papel 29
en papel de primera
calidad 26
en papel de tamafio
personalizado 48
etiquetas 45
fichas 32
folletos 51
fotografias 23
imagenes de color en
blanco y negro 38
n.° por cara
Véase folletos
orden inverso 61
pagina de alineacién 73
papel metalizado 58
prueba, pagina 83
sobres 35
tarjetas 32
tarjetas de felicitacion 32

=



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

indice alfabético 121

tarjetas fotograficas 32
transferencias en
camisetas 55
transferencias térmicas 55
transparencias 58
Ultima pagina en primer
lugar 61
varias paginas por hoja 51
impresion a dos caras
Consulte impresién en
ambas caras de una
hoja de papel
impresion de la Guia del
usuario 2
impresion de la dltima pagina
en primer lugar 61
impresion de n° por cara
Consulte folletos
impresion en ambas caras del
papel 29
impresion en orden inverso 61
impresion, cartucho
alinear 73
extraer 68
instalar 69

limpiar 75, 77
mantener 79
ndmeros de referencia 80
pedir 80
sustituir 68
impresion, problemas
alimentacion de papel 100
atascos de papel 103
calidad de impresién 104
general 82
impresion incorrecta o
lenta 93
luces parpadeantes 91
mensajes de error 91
ordenador no responde 98
paginas en blanco 96
papel especial 111
red 88
software 84
impresora, componentes 16
impresora, controlador
desinstalar 84
instalar 85
impresora, descripcion
general 3

www.lexmark.com

impresora, estado 94
impresora, personalizacion de
los valores 4
impresora, software
cuadro de didlogo
Imprimir 7
describir 4
descripcion general 4
desinstalar 84
instalar 85
panel de control 12
Preparar pagina 5
valores predeterminados 4
impresora, valores
personalizar 20
Imprimir, cuadro de dialogo 7
instalacion
cartuchos de impresién 69
software de la
impresora 85
intermitente, impresién 106
inyectores de impresién
limpiar 77
inyectores de impresion,
limpieza 77

=



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general

de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

indice alfabético 122

L

limpieza de los inyectores de
los cartuchos de
impresion 75

luces
alimentacion de papel 92
encendido 92

luz de avance de pagina 17

luz de encendido 17

M

manual, alineacion de
cartuchos 74
marca de agua, opciones 6
marcas comerciales 117
margenes, valores
minimos 107
mejora de la calidad de
impresion 104
mensajes de error
Atasco de papel 91
Nivel bajo de tinta 91
menus emergentes
Tipo/calidad del papel 9

N

Nivel bajo de tinta, mensaje 91

O

ordenador, bloqueo 98
oscura o borrosa,
impresion 105

P

pagina, cambio de los valores 4
panel de control 12
papel brillante 23
papel de primera calidad 26
papel de tamafio
personalizado 48
papel fotografico 23
papel metalizado
Véase transparencias
papel tratado 23
papel, bandeja de salida 17
papel, botén de
alimentacion 17
papel, carga 19
papel, soporte 17
parpadeantes, luces 91, 92

www.lexmark.com

pedidos de consumibles 80
personalizacion de los valores

a dos caras 29

banners 65

catalogos 41

cuadro de didlogo
Imprimir 7

didlogo Preparar pagina 5

etiquetas 46

folletos 52

imprimir a dos caras 29

imprimir en ambas caras
del papel 29

imprimir en orden
inverso 61

imprimir imagenes de color
en blanco y negro 39

imprimir la Gltima pagina en
primer lugar 61

n.° por cara
Consulte folletos

papel brillante 24

papel de primera
calidad 27

papel de tamafio
personalizado 49

papel fotografico 24

=



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

indice alfabético 123

papel metalizado 59

papel tratado 24

sobres 36

transparencias 59
personalizacion de valores

transferencias en

camisetas 56

transferencias térmicas 56
personalizar valores

fichas 33

tarjetas 33

tarjetas de felicitacion 33

tarjetas fotograficas 33

tarjetas postales 33
predeterminados, valores 4
Preparar pagina, dialogo 5
prueba, pagina

imprimir 83

no se imprime 95

R

red, configuracion de la
impresora 88

referencia, nimeros
cable USB 80
cartucho de color 80

cartucho de tinta negra 80
cartucho fotografico 80
fuente de alimentacién 80

S

sobres 35
software de la impresora
cuadro de dialogo
Imprimir 7
describir 4
desinstalar 84
dialogo Preparar pagina 5
instalar 85
panel de control 12
valores predeterminados 4
solucion de problemas
alimentacion de papel 100
atascos de papel 103
calidad de impresion 104
fallos de alimentacion de
papel 100
impresion de red 88
impresion incorrecta o
lenta 93
impresora no imprime 93

www.lexmark.com

instalacién del software de
la impresora 84

luces parpadeantes 91

margenes 107

mejorar la calidad de
impresion 104

mensajes de error 91

ordenador no responde 98

pagina de alineacién 113

paginas en blanco 96

papel especial 111

problemas generales de
impresion 82

software 84

sustitucion del cartucho de
impresion 68

T

tarjetas 32
tarjetas de felicitacion 32
tarjetas fotograficas 32
tarjetas postales 32
tipo de papel
personalizar valores 7

Tipo/calidad del papel,

opciones 9

=



http://www.lexmark.com

Lexmark Z45

Descripciéon general
de la impresora

Impresion basica

Consejos para
imprimir

Mantenimiento

Solucion de
problemas

AvVisos

Indice alfabético

Uso de esta
guia...

indice alfabético

124

transferencias térmicas 55
transparencias 58

U

Ultima pagina en primer lugar,
impresion 61

USB, cable
pedir 80

Vv

valores predeterminados 4
valores recomendados
a dos caras 29
ambas caras del papel 29
catalogos 41
etiquetas 46
fichas 33
folletos 52
imagenes de color en
blanco y negro 39
imprimir en ambas caras
del papel 29
imprimir imagenes de color
en blanco y negro 39
imprimir la Gltima pagina en
primer lugar 61

n.° por cara
Véase folletos
papel brillante 24
papel de banner 65
papel de primera
calidad 27
papel de tamafio
personalizado 49
papel fotografico 24
papel metalizado 59
papel tratado 24
sobres 36
tarjetas 33
tarjetas de felicitacion 33
tarjetas fotograficas 33
tarjetas postales 33
transferencias en
camisetas 56
transferencias térmicas 56
transparencias 59
Ultima pagina en primer
lugar 61

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

